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اماواگرهای سفر به آناهایم

داستان تکراری ویزای آمریکا

هفته دوم رقابت های لیگ ملت های والیبال عصر روز گذشته با برگزاری دیدار تیم 
ملی والیبال هلند و ایران، برای بلندقامتان ایرانی به پایان رسید. ایران که پیش از این، دو 
شکست و یک برد در هفته دوم به دست آورده بود، امید زیادی داشت تا با برتری برابر 
هلند میزبان، بتواند سروسامانی به وضعیت کنونی اش در جدول رده بندی دهد. با این 
حال، مطابق با بازی های اخیر تیم ملی، شاگردان بهروز عطایی در این دیدار هم نمایش 
چندان قابل قبولی نداشتند و در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ در ست های؛ ست اول هلند ۱۶/ 
ایران ۲۵، ست دوم هلند ۲۵/ ایران ۱۶، ست سوم هلند ۲۱/ ایران ۲۵، ست چهارم هلند 
۲۵، ایران ۱۷، ست پنجم هلند ۱۵/ ایران ۱۰ مغلوب شدند. شکست برابر هلند ششمین 
شکست ایران در هشت مسابقه اخیرش در لیگ ملت ها بود. ایران در هفته نخست فقط 
برابر چین به برتری رسید و مقابل ژاپن، صربستان و اسلوونی حرفی برای گفتن نداشت. 
این تیم هفته دوم را با برتری خوب ۳ بر صفر برابر آلمان شروع کرد، ولی در ادامه مسیر 
به ایتالیا، آمریکا و هلند باخت تا حالا فقط با کسب دو برد و در شرایطی که بخت زیادی 
ندارد، به استقبال هفته سوم برود. شکست روز گذشته تیم ملی والیبال ایران برابر هلند، 
سومین شکست مقابل این تیم اروپایی بود. ایران و هلند کلا بازی های زیادی را با یکدیگر 
برگزار نکرده  اند، به طوری که جدال دیروز میان این دو، چهارمین تقابل دو تیم در طول 
تاریخ محسوب  می شد. پیش از بازی روز گذشته، در دو مسابقه هلندی ها پیروز میدان 
بودند و در یک دیدار در سال ۲۰۲۱ هم ایران طی سه ست حریف را شکست داده بود. 
دو شکست قبلی تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۲۲ رقم خورد. البته که وضعیت دو 
تیم در جدول رده بندی کلی فدراسیون جهانی بسیار به هم نزدیک است و هر دو به 
فاصله امتیازی بسیار اندکی، پشت سر هم قرار گرفته اند. در این جدول ایران با ۲۴۶٫۱۹ 
در جایگاه یازدهم و هلند با ۲۴۳٫۶۵ در جایگاه دوازدهم قرار دارد. تیم ملی والیبال ایران 
برای هفته سوم باید به آناهایم آمریکا سفر کند و برابر چهار تیم فرانسه، بلغارستان، 

آرژانتین و کوبا بازی کند.

تیم ملی والیبال ایران عصر روز گذشته به کارش در هفته دوم رقابت های لیگ ملت های والیبال پایان داد تا حالا تمرکزش را معطوف 
به سفر یا عدم سفر به آمریکا برای برگزاری هفته سوم کند. ایران در دو هفته نخست این رقابت ها عملکرد خوبی نداشت و صدای بسیاری 
از منتقدان را بلند کرد. این تیم که در روزهای نه چندان دور توان برتری برابر رقبای درجه یک دنیا یا حداقل برتری برابر دوسوم آنها را 
داشت، حالا از بردن تیم های تقریبا معمولی هم عاجز نشان داده تا مشخص شود که تغییرات صورت گرفته در ترکیب و روی نیمکت این 
تیم فعلا جواب نداده است. اینکه در این تیم بازهم باید تغییری جدید صورت بگیرد یا به همین ترکیب زمان داد، موضوعی است که فعلا 
کارایی ندارد؛ چون این روزها تمرکز اصلی مسئولان فدراسیون والیبال ایران، حل کردن مشکل ویزای آمریکاست. بازیکنان ایران در هفته 
سوم لیگ ملت ها باید به آناهایم سفر کنند و برابر فرانسه، بلغارستان، آرژانتین و کوبا به میدان بروند تا اندک شانس خود برای رسیدن به 
مرحله نهایی این رقابت ها و حضور در جمع هشت تیم برتر را امتحان کنند. این مورد ولی دستخوش موضوع ویزا شده و هنوز مشخص 
نیست که مسئولان فدراسیون والیبال ایران قرار است این تیم را به آمریکا بفرستند یا خیر. ماجرای سفر به آمریکا اگرچه از دیرباز برای 
ورزشکاران و مسئولان ورزش ایران جذاب بوده ولی پس از تغییراتی که در سطح سیاسی به وجود آمده، ویزای این کشور به راحتی برای 
ورزشکاران ایرانی صادر نمی شود. والیبال تنها رشته ای نیست که در روزها، هفته ها و ماه های اخیر با مشکل ویزای آمریکا روبه رو بوده 
و تقریبا بسیاری از ورزشکاران دیگر رشته ها در ایران که قصد سفر به آمریکا برای حضور در تورنمنت ورزشی داشته اند، کم و بیش با این 
مسئله دست و پنجه نرم کرده اند. با این حال، موضوع والیبال از آن جهت حساس شده که پای صعود یا حذف از لیگ ملت ها در میان 
است. از طرفی، ایران با آمریکا، در هفته سوم در روتردام هلند بازی کرده و قرار نیست تقابلی بین این دو تیم در آناهایم صورت بگیرد با این 

حال، مسئولان آمریکایی برای چندین بازیکن تیم ملی ایران ویزا صادر نکرده و یکی، دو نفر را هم فعلا ریجکت کرده اند.
ایران قبل از شروع بازی های این دوره از لیگ ملت های والیبال، برای دریافت ویزای آمریکا به سفارت این کشور در آنکارا رفت. آن زمان 
مسئولان فدراسیون والیبال ایران به ویژه محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون، وعده داده بودند که در پی رایزنی های مکرر، مشکلی تیم 
ملی والیبال ایران را تهدید نمی کند. به این منظور آن طور که یکی، دو سایت از جمله «تابناک» خبر داده اند، ایران با کاروانی تقریبا ۶۰نفره (!) 

برای گرفتن ویزای آمریکا اقدام کرد. برخلاف تصور ولی همان روزهای نخست مشخص شد که سفارت آمریکا در آنکارا اصلا پرونده 
یکی، دو بازیکن کلیدی ایران از جمله امین اسماعیل نژاد که این روزها یکی از بهترین های ایران است در کنار آرمان صالحی و 

یک بازیکن دیگر را قبول نکرده است. دلیلش، در آن زمان، تغییر در وضعیت خدمت این بازیکنان عنوان شد. اگرچه 
مجموعا، با درنظرگرفتن اعضای کادر فنی و تدارکات، خبر رسید که آمریکا به پنج نفر از اعضای والیبال ایران ویزا 

نداده است ولی مشکل اینجاست که هنوز مشخص نشده آیا ستاره های اصلی می توانند به آمریکا سفر 
کنند یا خیر. در روزهای گذشته به طور رسمی اعلام شده که ویزای اسماعیل نژاد، آرمان صالحی و 

ظاهرا محمدطاهر وادی ریجکت شده و تعدادی از بازیکنان ذخیره ایران پذیرفته شده اند. درباره 
ریجکت یا پذیرفته شدن ویزای دیگر بازیکنان اصلی تیم ملی هم حداقل تا روز گذشته خبری 

رسمی اعلام نشده بود.
البته که فدراسیونی ها می گویند این موضوع تا روز ۱۰ تیر قابل پیگیری است و همه 

منتظر بازگشت محمدرضا داورزنی از سفر خارجه هستند تا درباره این مورد تصمیم گیری 
شود. اینکه چرا نیاز به جلسه و تصمیم گیری درباره سفر به آمریکاست، دلیلش 

به اظهارات قبلی مسئولان فدراسیون والیبال ایران ازجمله محمدرضا داورزنی 
برمی گردد. او پیش از این تهدید کرده بود اگر آمریکا ویزای کامل بازیکنان ایران را 

صادر نکند، آنها از اعزام تیم به آمریکا جلوگیری می کنند. در کنار چنین خط و نشانی، 
فدراسیون والیبال ایران به مقر جهانی این رشته ورزشی هم نامه زده که اگر آمریکا قرار 

نیست ویزای کل بازیکنان را صادر کند بهتر است میزبانی از این کشور در هفته سوم گرفته 
شده و به یک کشور دیگر سپرده شود. حتی شایعه شد که خود ایران هم برای میزبانی هفته 

سوم در صورت عدم اصلاح رفتار آمریکایی ها اعلام آمادگی کرده و وعده داده که ویزای تمامی 
بازیکنان آمریکایی را هم صادر کند.

داورزنی هربار که صحبتی از این موضوع می شود می گوید که مکررا با مسئولان فدراسیون جهانی در 
ارتباط است و آنها گفته اند این موضوع حل می شود؛ اما حالا که فقط چند روز دیگر زمان باقی مانده، تصمیمات 

سرنوشت سازی باید گرفته شود. میلاد تقوی، دبیر فدراسیون والیبال ایران ولی همچنان بر موضع قبلی فدراسیون مبنی بر 
عدم اعزام تیم به آمریکا در صورت حل نشدن مشکل پافشاری می کند. او می گوید: «در تصمیمی که خواهیم گرفت همه جوانب 
را می سنجیم. نگاه فدراسیون والیبال این است که به هر قیمتی در لیگ ملت ها شرکت نکند. ضمن اینکه طرف حساب ما آمریکا 

نیست، ما با فدراسیون جهانی طرف هستیم و باید این نهاد بین المللی واکنش مناسبی به بداخلاقی آمریکا داشته باشد. 
احتمال اینکه از لیگ ملت ها در هفته سوم کنار بکشیم وجود دارد؛ چون نمی شود با تیمی ناقص به مصاف حریفان رفت. ما 

از همان ابتدا هم اعلام کردیم که آمریکا موظف است برای همه اعضای تیم ملی والیبال ویزا صادر کند». این مسئله حتی 
به کنفرانس خبری جان اسپراو، سرمربی تیم ملی آمریکا هم کشیده شد. او پس از برتری ۳ بر صفر تیمش مقابل ایران در 
لیگ ملت های والیبال که به میزبانی هلند برگزار شد، در مورد عدم صدور ویزا برای تعدادی از بازیکنان تیم ملی والیبال 
ایران گفت: «واقعا ناامید و ناراحت هستم. به عنوان مربی این موضوع که مربی می خواهد بهترین بازیکنان خود را در 
اختیار داشته باشد، درک می کنم. کاملا منطقی و قابل درک است که تیم ملی والیبال ایران می خواهد به طور کامل اعضای 
تیم خود را به همراه داشته باشد. من از این موضوع متأسف هستم. از جزئیات این مشکل بی خبر هستم. نمی دانم چه 

کسی مسئول عدم صدور ویزاست. به عنوان یک سرمربی وقتی سه ستاره تیمم ویزا دریافت نکنند، بسیار عصبی و درمانده 
می شوم. این موضوع خیلی پیچیده است و شرایط را درک می کنم. شما احساسات را درون زمین می توانستید ببینید. از بابت 

این موضوع عذرخواهی می کنم».
با وجود جو هیجانی که در این مورد شکل گرفته تصمیم به کناره گیری یا عدم اعزام تیم ملی والیبال به آمریکا از آن دست تصمیمات 
دشواری است که نیاز به بررسی موارد زیادی دارد. فارغ از علاقه سفر به آمریکا، این مورد را باید از لحاظ فنی هم مورد ارزیابی قرار داد؛ 
همان طور که عنوان شد والیبال ایران در دو هفته نخست نتایج چندان درخوری نگرفته ولی با توجه به عملکرد رقبا، ساده ترین تیم هایی 
که قرار است ایران با آنها روبه رو شود در همین آناهایم آمریکا خواهد بود. اگر هم گروهی های ایران برای هفته آخر تغییری در ترکیب به 
وجود نیاورند و با همین نفرات کنونی به میدان بروند، به نظر می رسد بخت ایران برای رسیدن به برتری مقابل آنها زیاد باشد. به غیر از 
آرژانتین که تقریبا عملکرد خوبی داشته، فرانسه مثل ایران نتیجه گرفته و بلغارستان و کوبا هم در زمره تیم های ضعیف این دوره تا پایان 
هفته دوم بوده اند. پس روی کاغذ، ایران این شانس را دارد تا با استناد به جدول، بتواند دست کم سه برد راحت را در هفته پایانی به دست 
بیاورد و شانس این را داشته باشد که به جمع هشت تیم پایانی (هفت تیم برتر جدول به علاوه صربستان میزبان) صعود کند. قربانی کردن 
این هدف شجاعت خاصی می طلبد ولی عبور از شعارهای مخاطب پسندی همچون کناره گیری یا عدم اعزام تیم به آمریکا در صورت عدم 

صدور ویزا برای تمامی اعضا، شاید وجهه مسئولان فدراسیون فوتبال را زیر سؤال ببرد.

اخبار  برگزیده

فدراسیون جهانی والیبال محرومیت روس ها را 
تمدید کرد

فدراسیون بین المللی والیبال محرومیت روس ها از مسابقات را تمدید کرد و 
همچنین مقرر شد نام تیم های ملی روسیه و بلاروس در رده بندی جهانی هم نباشد. 
به گزارش سایت فدراسیون بین المللی والیبال، محرومیت تیم های روسیه و بلاروس 
از حضور در مسابقات بین المللی تمدید شد. در بیانیه فدراسیون جهانی آمده است: 
پس از بررسی دقیق کمیسیون حقوقی، هیئت اداری فدراسیون بین المللی والیبال 
مجددا تصمیم قبلی خود را تأیید کرد و تمام تیم های ملی روسیه و بلاروس، 
باشگاه ها، مسئولان و ورزشکاران والیبال و والیبال ساحلی نمی توانند در رقابت های 
بین المللی و قاره ای شرکت کنند. در این بیانیه آمده است که این تصمیم مطابق با 
آخرین توصیه های کمیته بین المللی المپیک است. همچنین مقرر شد تیم های ملی 
روسیه و بلاروس در رده بندی جهانی حضور نداشته باشند و امتیازات رتبه بندی آنها 
ثابت مانده است. در حال حاضر لیگ ملت ها در شرایطی برگزار می شود که روسیه 
یکی از تیم های مدعی در این رقابت ها حاضر نیست. والیبال روسیه در المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو توانست به دیدار نهایی راه یابد ولی با شکست ۳ بر ۲ برابر فرانسه از رسیدن به 
عنوان قهرمانی بازماند. والیبال روسیه در آن رقابت ها با نام کمیته المپیک روسیه در 

بازی ها حضور داشت.

دلیل برکناری شادی پریدر 
از نایب رئیسی فدراسیون شطرنج

سرپرست فدراسیون شطرنج می گوید شادی پریدر تا ۳۱ خرداد با فدراسیون قرارداد 
داشت که به پایان رسیده و اکنون به عنوان سرمربی ادامه همکاری خواهد داشت. 
شهرام عظیمی در گفت وگو با ایسنا، در مورد کنار گذاشته شدن شادی پریدر نایب رئیس 
فدراسیون شطرنج اظهار کرد: او کنار گذاشته نشده و سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
برای اعزام به بازی های آسیایی هانگژو است. پریدر تا ۳۱ خرداد قرارداد نایب رئیسی با 
فدراسیون داشت که حالا تمام شده است. هنوز هم کسی جایگزین او برای این سمت 
نشده است. کار را پیش می بریم تا ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. سرپرست فدراسیون 
شطرنج در پاسخ به این پرسش که آیا تمدیدنشدن قرارداد نایب رئیسی پریدر به 
اختلافات با رئیس قبلی و اتفاقات پیش آمده برمی گردد؟ گفت: هیچ ارتباطی ندارد. 
از اختلافات او با رئیس قبلی اطلاعی ندارم. این موضوع کاری و مربوط به مسائل 
حقوقی است. کسی که دوره قراردادش به پایان برسد طبیعتا ادامه همکاری میسر 
نیست. از اختلافات هم واقعا به صورت ریز خبر ندارم. عظیمی درخصوص تغییر در 
کادر فدراسیون مانند دبیر فدراسیون که بازنشسته است نیز گفت: مأموریت اصلی من 
برگزاری مجمع عدالت محورانه و حق طلبانه است. به سمت برگزاری مجمع می روم. 
خودم هم سرپرست هستم، دبیر هم سرپرست است. در سرپرستی منعی وجود 
ندارد. در نزدیکی برگزاری مجمع از وزارت ورزش تعیین تکلیف می کنیم و بر اساس 
دستوری که به ما بدهند و مقرراتی که هست عمل می کنیم. او درخصوص اعزام تیم 
ملی رده های سنی به مسابقات غرب آسیا گفت: طبق مجوز شورای برون مرزی که 
تأمینی رئیس پیشین فدراسیون گرفته است اعزام به این مسابقات منوط به تأمین منابع 
مالی از سوی اسپانسر است. اتفاق خاصی نیفتاده و حامی مالی نداریم. بر اساس آن 
شرط طبق مقررات عمل می کنیم و اگر تأمین شد اعزام  می کنیم و اگر هم نشد خلاف 

مقررات عمل نمی کنیم.

دوری ۴هفته ای بیرانوند به خاطر جراحی فک
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس پس از چهار هفته احتمالی می تواند بار دیگر 
بازی کند. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، دروازه بان ملی پوش پرسپولیس که در 
دیدار با ازبکستان از ناحیه فک آسیب دیده بود، دیروز (شنبه) تحت یک عمل سرپایی 
قرار گرفت. علی اعظم معادی، فیزیوتراپیست تیم پرسپولیس، در رابطه با شرایط 
دروازه بان مصدوم پرسپولیس گفت: متأسفانه علیرضا بیرانوند در دیدار تیم ملی ایران 
مقابل ازبکستان دچار شکستگی از ناحیه فک شده بود. پس از انجام کارهای اولیه 
برای این بازیکن و انجام تصویربرداری و سی تی اسکن، شورای پزشکی برای او تشکیل 
و تصمیم بر این شد که فک او ابتدا به مدت دو هفته فیکس شود و پس از آن نیز دو 
هفته الاستیک تراپی برایش انجام شود به این معنی که فکش با باند مخصوص دو 
هفته نگه داشته شود. اعظم معادی گفت: خوشبختانه از آنجایی که شکستگی از 
نوع جابه جایی نبود، نیازی به انجام عمل جراحی باز نبود و در اینجا جا دارد از کادر 
پزشکی تیم ملی و همچنین دکتر شیرانی تشکر کنیم که در این چند روز زحمات زیادی 
برای درمان بیرانوند کشیدند. ان شاءاالله علیرضا با انجام این مراقبت های ویژه می تواند 
بعد از چهار هفته به میادین برگردد. همچنین مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به 
همراه محمود خوردبین مشاور عالی خود در بیمارستان حضور یافتند و از دروازه بان 

ملی پوش پرسپولیس عیادت کردند.

سیلوا قراردادش را با استقلال فسخ کرد
مدافع برزیلی استقلال قراردادش را با این باشگاه فسخ کرد. به گزارش ایسنا، 
رافائل سیلوا، مدافع برزیلی تیم فوتبال استقلال که برای دریافت مطالباتش به این 
باشگاه پیام اخطار داده بود، قراردادش را به صورت یک طرفه با استقلال فسخ کرد. 
سیلوا امسال نزدیک به ۳۵۰ هزار دلار طلب داشت که با پاداش های فصل گذشته این 

رقم به حدود ۹۰۰ هزار دلار می رسد.
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ایران هفته دوم را با شکست برابر هلند به پایان رساند
۶ باخت از ۸ بازی؛ چیزی فراتر از ناکامی


